
03/05/2021 SEI/SEARH - 9394641 - Termo de Apostilamento

https://sei.rn.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10553358&infra_siste… 1/3

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA 
Av. Marechal Deodoro da Fonseca, 730, - Bairro Centro, Natal/RN, CEP 59012-240 

Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - h�p://www.saude.gov.br 
  

TERMO DE APOSTILAMENTO

Processo nº 00610774.000056/2021-77

  

9º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 06/19

 

PROCESSO: 00610774.000056/2021-77.

MODALIDADE: Certame Licitatório – Pregão Eletrônico nº 049/2017 - CPL/SESAP - Processo 378416/2016-3.

INSTRUMENTO: Contrato nº 06/19.

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA DO RN E A EMPRESA STERICYCLE GESTÃO
AMBIENTAL LTDA.

OBJETO: Alteração de fiscal ao contrato supracitado, no âmbito do HEMOCENTRO CAICÓ, substituindo a servidora Clenilma
Maria S. Medeiros (matrícula nº 150.857-0), pela servidora Maria do Socorro Cavalcante Pereira (matrícula nº 152.878-5),
conforme Processo nº 00610774.000056/2021-77, passando o ANEXO II do referido contrato à seguinte redação:

 

(...)

 

ANEXO II AO CONTRATO Nº 06/19

RELAÇÃO DE FISCAIS DO CONTRATO

 

UNIDADES NATAL E GRANDE NATAL NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA

HOSPITAL INFANTIL VARELA SANTIAGO LEOBALDO DE SOUZA FILHO  

HOSPITAL MONS. WALFREDO GURGEL SILVANA SILVA DA COSTA 153.887-0

CENTRO DE SAÚDE REP. LEIDE MORAIS RITA DE CÁSSIA D. DE LIMA 83.646-0

HEMONORTE
- MARIA JOSÉ FERNANDES CARLOS.

- ISABEL CRISTINA DANTAS FILGUEIRA (suplente).

217.733-1

 

161.640-4

UNICAT VALDIRA DOS SANTOS MACEDO 99.998-9

HOSPITAL JOÃO MACHADO ATAILDO SERGIO DE SOUZA 161.629-3

É



03/05/2021 SEI/SEARH - 9394641 - Termo de Apostilamento

https://sei.rn.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10553358&infra_siste… 2/3

HOSPITAL DR. JOSÉ PEDRO BEZERRA JOÃO MARIA ROSA 3374-0

HOSPITAL DA POLICIA MILITAR ADRIANA OLIVEIRA DIAS 168.046-3

HOSP. POL. MILITAR/ANEXO CLINICA DA PM MARILDA DE SOUZA SILVA 111512

HOSPITAL MARIA ALICE FERNANDES GENARIO ROSA DA SILVA 56.732-9

HOSPITAL GISELDA TRIGUEIRO ROQUILANE DA SILVA BORGES 88.240-2

SERVIÇO DE VERIFICAÇÃO DE ÓBITOS MARIA LÚCIA DA SILVA COSTA 155.224-4

HOSP. EST. RUY PEREIRA DOS SANTOS RAIMUNDO JORGE HORTÊNCIO 96.754-8

LABORATÓRIO CENTRAL – LACEM PAULO JOHNSON GUIMARÃES GUEDES 211.684-7

CENTRO DE REABILITAÇÃO INFANTIL JOÃO MARIA SOUZA DA SILVA 97.422-6

HOSPITAL DEOCLÉCIO M. DE LUCENA FRANKLIN GETHSEMANI DE OLIVEIRA 76.212-1

HOSPITAL REG. ALFREDO MESQUITA FILHO VINÍCIUS GABRIEL DA COSTA PALHARES 227993-2

UNIDADES INTERIOR NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA

HOSPITAL REGIONAL MONS. ANTONIO BARROS
(SÃO JOSÉ DE MIPIBÚ) CARLOS MAGNO DANTAS DA SILVA 156.610-5

HOSPITAL GETULIO O. SALES (CANGUARETAMA) EDSON JOSÉ GOMES 152.941-2

HOSPITAL LINDOLFO (SANTO ANTONIO) LUZILÉIA DUARTE G. DE OLIVEIRA 2691305430

HOSPITAL REG. SÃO PAULO POTENGI  GILBERTO COSME DA SILVA  096 622-3

HOSPITAL REGIONAL DE JOÃO CÂMARA ROBERLÚCIO DE SOUZA CÂMARA 154.871-9

HOSPITAL REG. DE ANGICOS SEVERINA EDNA S. GOMES 216809-0

HOSPITAL RAFAEL FERNANDES (MOSSORÓ) VILANY LEMOS DA C. FERNANDES 152.359-7

HEMOCENTRO MOSSORÓ JOSÉ ALENCAR GALVÃO 164.665-6

HOSPITAL REG. TARCISIO DE VASCONCELOS
MAIA (MOSSORÓ) VALCINEIDE A.C SOUZA 150.758-3

LABORATÓRIO REG. MOSSORÓ MARIA NERI DE OLIVEIRA 150.352-9

LAB. CITOPATOLOGIA (MOSSORÓ) MANOEL ANTONIO DE SOUZA 89.144-4

HOSPITAL REG. AGUINALDO PEREIRA DA SILVA

Ú

MANOEL ANTONIO FERREIRA 89.330-7



03/05/2021 SEI/SEARH - 9394641 - Termo de Apostilamento

https://sei.rn.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10553358&infra_siste… 3/3

(CARAÚBAS)

HOSPITAL REG. HELIO M. MARINHO (APODI) FRANCISCA V. PENHA 157.614-

HOSPITAL REG. DR. CLEODON C. ANDRADE (PAU
DOS FERROS) VALDECI SILVA FERREIRA 153.806-0

LABORATÓRIO REG. DE PAU DOS FERROS VALDECI SILVA FERREIRA 153.806-0

HOSPITAL REGIONAL NELSON I. DOS SANTOS
(ASSU)  99.577-0

LAB. REG. JOÃO P. FIGUEIRA (CAICÓ) RAIMUNDA MARIA DE ARAÚJO 91.006-6

HEMOCENTRO CAICÓ MARIA DO SOCORRO CAVALCANTE PEREIRA 152.878-5

HOSPITAL REG. CURRAIS NOVOS MARIA SALETE SILVA SOUZA 158.956-3

HOSPITAL REGIONAL DO SERIDÓ (CAICÓ) ANA PATRÍCIA BATISTA DE SOUZA 203.596-0

 

 

(...)

 

                                                                                                                                        

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, parágrafo 8º da Lei 8.666/93.

 

 

Natal/RN, 30 de abril de 2021.

Cipriano Maia de Vasconcelos

Secretário de Estado da Saúde Pública do RN

Documento assinado eletronicamente por CIPRIANO MAIA DE VASCONCELOS, Secretário de Estado da Saúde Pública, em
30/04/2021, às 16:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º do Decreto nº 27.685, de 30 de janeiro
de 2018.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�ps://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 9394641 e o código CRC 1F82B096.

Referência: Processo nº 00610774.000056/2021-77 SEI nº 9394641

http://portalsei.rn.gov.br/arquivos/Dec.%20n%C2%BA%2027.685-2018%20-%20Institucionaliza%C3%A7%C3%A3o%20do%20SEI%20RN.pdf
http://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


Diário Oficial
RIO GRANDE DO NORTE

2901 DE MAIO DE 2021

24.131.10.302.2003.2382 - Manutenção das Unidades Hospitalares. 0001 - Rio
Grande do Norte. Elemento de Despesa: 3390.39-17 - Manutenção Conservação
Máquinas e Equipamentos. Fonte: 100 - Recursos Ordinários. Valor: R$ 14.476,00
(Quatorze mil, quatrocentos e setenta e seis reais) , Elemento de Despesa: 3390-30-
25 - Material para manutenção e reparos de bens de domínio público ou de ter-
ceiros. 0001 - Rio Grande do Norte.Fonte: 167 - Bloco de Custeio das Ações e
Serviços Públicos de Saúde
Valor: R$ 10.857,00 (dez mil, oitocentos e cinquenta e sete reais)
Vigência de 01/01/2021 a 30/11/2021
Valor total do Apostilamento: R$ 25.333,00 (Vinte e cinco mil, trezentos e trinta e
três reais)
Signatário: Aline Patrícia dos Santos Bezerra - Diretora Geral.
Natal/RN, 29 de abril de 2021.

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA DO RIO GRANDE DO
NORTE
HOSPITAL MARIA ALICE FERNANDES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02.2021
AVISO AOS LICITANTES
A Comissão Permanente de Licitações do Hospital Pediátrico Maria Alice
Fernandes, situado à Avenida Pedro Álvares Cabral, s/nº, Bairro Nossa Senhora da
Apresentação, Natal/RN, objetivando garantir o grau de competitividade pre-
conizado pela Administração, torna público a realização da Licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço por ITEM, objetivando a
Contratação de serviços de laboratório especializado em exames anatomopatológi-
cos do Hospital Maria Alice Fernandes. 
O recebimento das propostas será  de 03/05/2021, a partir das 13h.  até às 9h. do dia
12/05/2021 e a sessão de disputa terá início às 9h.30 desse mesmo dia, no site
www.licitacoes-e.com.br, horário de Brasília-DF. 
O Edital encontra-se  à disposição dos interessados no referido site, nº da licitação:
869159 informações nos fones 3232-5411 ou solicitado por e-mail pregoeirah-
maf@yahoo.com.br. 
Natal, 30 de maio de 2021.
Katiúcia Alves Lopes dos Santos.
Pregoeira do HMAF

HOSPITAL REGIONAL TARCÍSIO MAIA
Extrato de Contrato nº. 011/2021.
Contratantes: Hospital Regional Tarcísio Maia e Linus Med Comércio de Produtos
Hospitalares Ltda.
Objeto: Aquisição de Fresas para Craniótomo da marca MACOM.
Fundamento Legal: A contratação objeto deste instrumento teve origem na inexigi-
bilidade de licitação, fundamentada no Art. 25 Inciso I da Lei 8.666/93 - Processo
nº. 00610.335.000026/2021-30.
Valor Estimativo Total: R$ 163.020,00 (Cento e sessenta e três mil e vinte reais).
Dotação Orçamentária: 24.131.10.302.0021 238201 - Manutenção das Unidades
Hospitalares. 0001 - Rio Grande do Norte - Elemento de Despesa: 3390-30.36 -
Material Médico Hospitalar - Fonte: 167 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços
Públicos de Saúde - No valor de R$ 81.510,00 (Oitenta e um mil quinhentos e dez
reais).
- Fonte: 100 - Recursos Ordinários - No valor de R$ 81.510,00 (Oitenta e um mil
quinhentos e dez reais).
Vigência e Validade: Este contrato tem validade a partir da data de assinatura, eficá-
cia com a publicação do extrato no DOE e vigência 01/05/2021 a 31/12/2021.
Signatários: Herbenia Ferreira da Silva - CPF: 720.661.724-72 pela contratante e
Wendel Silvestre Ramos - CPF: 319.172.018-93 pela contratada.
Testemunhas: Maria Aparecida Freitas Queiroga e Flávia de Freitas Lopes.

Secretaria de Estado da Saúde Pública
Comissão Permanente de Licitação 
Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N º 028/2021
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de PRODUTOS PARA SAÚDE
- CÂNULAS a fim de abastecer a rede Hospitalar do Estado do Rio Grande do
Norte, pelo período de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital. A abertura e disputa se dará no dia 14/05/2021 às 10(dez)
horas (horário de Brasília-DF) no provedor: www.comprasnet.gov.br, UASG:
925550. Informações: email-sesap.cpl@gmail.com. 
O Edital encontra-se disponível no referido site e no www.compras.rn.gov.br, a par-
tir do dia 03/05/2021
Natal, 30 de Abril de 2021. 
Altamir Justino Victor - Pregoeiro.

HOSPITAL REGIONAL TARCÍSIO MAIA
Extrato de Contrato nº. 014/2021.
Contratantes: Hospital Regional Tarcísio Maia e Medevices Produtos Médicos e
Hospitalares Ltda.
Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Insumos) para Realização de Sessão de
Hemodiálise.
Fundamento Legal: A contratação objeto deste instrumento é celebrada com base no
resultado, homologação em 20/04/2021 e adjudicação do certame licitatório -
Pregão Eletrônico nº 003/2021 - Processo nº 00610335.000021/2021-15.
Valor Estimativo Total: R$ 43.140,20 (Quarenta e três mil cento e quarenta reais e
vinte centavos).
Dotação Orçamentária: 24.131.10.302.0021 238201 - Manutenção das Unidades
Hospitalares. 0001 - Rio Grande do Norte. Elemento de Despesa: 33.90-30.36 -
Material Médico e Hospitalar. Fonte: 100 - Recursos Ordinários - No valor de R$
30.198,14. - Fonte 167 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde
- No valor de R$ 12.942,06.
Vigência e Validade: Este contrato terá validade de 08(oito) meses, a partir da data
de sua assinatura, eficácia com a publicação no DOE e vigência de 01/05/2021 a
31/12/2021. 
Signatários: Herbenia Ferreira da Silva - CPF: 720.661.724-72 pela contratante e
Camila Ribas D'avila - CPF: 377.110.818-71 pela contratada.
Testemunhas: Maria Aparecida Freitas Queiroga e Juliana Xavier Oliveira.

HOSPITAL REGIONAL TARCÍSIO MAIA
Extrato de Contrato nº. 013/2021.
Contratantes: Hospital Regional Tarcísio Maia e FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA.
Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Insumos) para Realização de Sessão de
Hemodiálise.

Fundamento Legal: A contratação objeto deste instrumento é celebrada com base no
resultado, homologação em 20/04/2021 e adjudicação do certame licitatório -
Pregão Eletrônico nº 003/2021 - Processo nº 00610335.000021/2021-15.
Valor Estimativo Total: R$ 14.815,00 (Quatorze mil oitocentos e quinze reais).
Dotação Orçamentária: 24.131.10.302.0021 238201 - Manutenção das Unidades
Hospitalares. 0001 - Rio Grande do Norte. Elemento de Despesa: 33.90-30.36 -
Material Médico e Hospitalar. Fonte: 100 - Recursos Ordinários - No valor de R$
10.370,50. - Fonte 167 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde
- No valor de R$ 4.444,50.
Vigência e Validade: Este contrato terá validade de 08(oito) meses, a partir da data
de sua assinatura, eficácia com a publicação no DOE e vigência de 01/05/2021 a
31/12/2021. 
Signatários: Herbenia Ferreira da Silva - CPF: 720.661.724-72 pela contratante e
Luís Fernando Cordeiro - CPF: 277.598.576-91 pela contratada.
Testemunhas: Maria Aparecida Freitas Queiroga e Flávia de Freitas Lopes.

HOSPITAL MONSENHOR WALFREDO GURGEL
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N º 17/2021
OBJETO Aquisição de Intensificador de Imagem uso radiológico, Arco Cirúrgico
A Pregoeira do HMWG, no uso de suas atribuições legais, torna pública a realiza-
ção da Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço por
ITEM. A abertura e disputa se dará no dia 13/05/2021 às 09 horas (horário de
Brasília-DF) no provedor: www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 926086.
Informações: (84)3232-7610. O Edital encontra-se disponível no referido site e no
www.compras.rn.gov.br.
Natal, 30 de abril de 2021.
Maria Ivanilda Cavalcante de Azevedo
Pregoeira

Secretaria de Estado da Saúde Pública 
Comissão Permanente de Licitação 
Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N º 014/2021 - REAGENDAMENTO
OBJETO: Constitui o objetivo desta licitação, o Registro de Preços de medicamen-
tos, consignado em Ata, pelo período de 12 (doze) meses, para posterior aquisição
pelo Núcleo de Demandas Judiciais da Unidade Central de Agentes Terapêuticos-
UNICAT, que serão destinados ao cumprimento de Decisões Judiciais proferidas
em face do Estado do Rio Grande do Norte, de acordo com as especificações, quan-
titativos e condições constantes deste Termo de Referência. Em razão de adiamen-
to por motivos administrativos, a nova data da abertura e disputa se dará no dia
04/05/2021 às 10(dez) horas (horário de Brasília-DF) no provedor: www.compras-
net.gov.br, UASG: 925550. Informações: (84) 3232-2671. O Edital encontra-se
disponível no referido site e no www.compras.rn.gov.br.
Natal, 30 de Abril de 2021. 
Mayra dos Santos Pereira da Câmara
Pregoeira/SESAP-CPL

SESAP/COADI/ SAS
CONVOCAÇÃO - Processo Nº 006610230.000215/2021-81 - Ofício 111/2021
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, visando a aquisição de MEDICAMEN-
TO, em cumprimento a SENTENÇAS JUDICIAIS, convoca Empresas do ramo
para apresentarem propostas de preços nas condições especificadas no referido
Ofício Circular. Este se encontra disponível na SAS.
Para maiores esclarecimentos, entrar em contato através do telefone (84) 3232-
7647, ou do e-mail sas.sesaprn@gmail.com.
Recebimento das propostas: Até 06/05/2021 (sexta-feira), às 17h.                            
Enviar propostas para o e-mail sas.sesaprn@gmail.com contendo:
Documentação (Certidões de Regularidade Fiscal e qualificação técnica) e Proposta
de Preços contendo o valor unitário, valor total por item e valor total e assinatura do
responsável pela empresa.
Márcia Marques da Silva Lima Subcoordenadora de Aquisições e Suprimentos

SESAP/DPLAN/UGPC
EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO ENTRE
ENTES PUBLICOS Nº 001/2021 - SESAP/ MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO
DO AMARANTE/RN.
Convenentes: - Estado do Rio Grande do Norte, através da Secretaria de Estado da
Saúde Pública e o Município de São Gonçalo do Amarante/RN - Objeto: Apresentar
a vigência do Termo de Cooperação a qual compreende o período de 90 dias, sendo
de 01 de março de 2021 à Junho de 2021, sendo esse o prazo para a sua execução.
Podendo ser prorrogado, após nova pactuação quanto ao financiamento dos leitos.
Autorização: Processo n° 00610072.000197/2021-05 - Vigência: O presente Termo
Aditivo terá vigência de 90 (noventa) dias, publicação em extrato nos organismos
de imprensa oficial das esferas administrativas envolvidas.
Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 e alterações posteriores.
Natal, 30 de abril de 2021.
Maria de Fátima Bezerra
Governadora do Estado do Rio Grande do Norte
Cipriano Maia de Vasconcelos
Secretário de Estado da Saúde Pública
Luiz Antônio Marinho
Procurador-Geral do Estado do Rio Grande do Norte
Paulo Emídio de Medeiros
Prefeito
Jalmir Simões da Costa
Secretário Municipal de Saúde
Polion Torres
Procurador-Geral do Município de São Gonçalo do Amarante

SESAP - NÚCLEO DE CONTRATOS/CGC.
EXTRATO DO  1º TERMO DE APOSTILAMENTO 2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 88/17
PROCESSO: 282209/2014-1.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 009/2017/CPL-HEMONORTE
INSTRUMENTO: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 88/17.
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA DO RN E A
EMPRESA FUNDAÇÃO CARLOS ALBERTO VANZOLINI.
OBJETO: O presente termo tem por objetivo adequar a DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 88/17, para o ano de 2021,
em conformidade com a Informação Orçamentária anexa aos autos (Id: 9308979),
ficando da seguinte forma:

Órgão: 24000 Secretaria de Estado da Saúde Pública.
Unidade Orçamentária: 24131 Fundo de Saúde do RN - FUSERN.
Unidade Gestora: 240131 - Fundo Estadual de Saúde - FUSERN.
Funcional Programática: 24131 10 302 2003 238401 - Manutenção da Rede de
Serviços de Hematologia e Hemoterapia.
Fonte de Recursos: 0.1.00 - Recursos Ordinários.
Natureza da Despesa: 3.3.9.0.39.05 - Serviços Técnicos Profissionais
Valor: R$ 7.540,00 (sete mil, quinhentos e quarenta Reais), para o período de
01/01/21 a 31/12/21. * Orçamento previsto  para 2022 no valor de R$ 7.540,00.
Fundamento Legal: Artigo 65, parágrafo 8º da Lei 8.666/93.
Natal/RN, 29 de abril de 2021.
Cipriano Maia de Vasconcelos Secretário de Estado da Saúde Pública do RN.

SESAP - NÚCLEO DE CONTRATOS/CGC.
EXTRATO DO  3º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 40/2019
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA DO RN E A
EMPRESA CENTRO DE DIÁLISE DO VALE DO ASSÚ.
PROCESSO SEI: 00610072.000229/2019-40
OBJETO: O presente Termo de Apostilamento tem por objeto alteração da Cláusula
Quarta - Da Dotação Orçamentária, com a inclusão de parágrafo, referente os recur-
sos provenientes da supracitada Portaria, destinados em caráter excepcional, a
apoiar medidas provenientes e ações voltadas ao tratamento de pessoas portadoras
de doenças renais, repassados em parcela única, que passa a vigorar com a seguinte
redação:
DO VALOR DO CONTRATO APÓS O PROCEDIMENTO Para o presente docu-
mento, o valor estimado será de R$ 108.716,27 (cento e oito mil, setecentos e dezes-
seis reais e vinte e sete centavos) .
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Órgão: 24000 Secretaria de Estado da Saúde
Pública. Unidade Orçamentária: 24131 Fundo de Saúde do RN - FUSERN.
Unidade Gestora: 240131 - Fundo Estadual de Saúde - FUSERN.  Valor: R$
108.716,27 (cento e oito mil, setecentos e dezesseis reais e vinte e sete centavos)
EM PARCELA ÚNICA.  Funcional programática: 24131.10.302.2003.238901 -
Operacionalização dos Serviços Complementares de Média e Alta Complexidade
Ambulatorial e Hospitalar
Fonte de Recursos: 0.1.67 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de
Saúde. Natureza da Despesa: 3.3.9.0.39.50 - Serv. Médico, internação Hospitalar,
Odont. e Laboratorial.
Natal/RN, 29 de abril de 2021.
Cipriano Maia de Vasconcelos Secretário de Estado da Saúde Pública do RN.

Secretaria de Estado da Saúde Pública
Comissão Permanente de Licitação 
AVISO LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021 - RP
Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de Medicamentos para trato gas-
trointestinal BÁSICOS a fim de abastecer a rede Hospitalar do Estado do Rio
Grande do Norte, pelo período de 12 meses, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital. 
A CPL/SESAP, no uso de suas atribuições legais, torna pública à realização da lic-
itação na modalidade Pregão Eletrônica, tipo menor preço por Item, a qual se regerá
pelas disposições das Leis e Decretos de Licitações e Contratos vigentes. 
A abertura das propostas será no dia 17/05/2021, às 9h e a sessão de disputa será no
dia 17/05/2021 e terá início às 10h. no site www.licitacoes-e.com.br. (Horário de
Brasília-DF). 
O Edital se encontra à disposição dos interessados no referido site com nº de iden-
tificação: 861074 e no www.compras.rn.gov.br. Informações na CPL/SESAP-e-
mail-sesap.cpl@gmail.com - no horário das 8h às 14hn de segunda à sexta-feira. 
Natal/RN, 30 de abril de 2021. 
Auridete Maria de Araújo
PREGOEIRA - CPL-SESAP/RN.

SESAP - NÚCLEO DE CONTRATOS/CGC.
EXTRATO DO  9º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 06/19
PROCESSO: 00610774.000056/2021-77.
MODALIDADE: Certame Licitatório - Pregão Eletrônico nº 049/2017 -
CPL/SESAP - Processo 378416/2016-3.
INSTRUMENTO: Contrato nº 06/19.
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA DO RN E A
EMPRESA STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL LTDA.
OBJETO: Alteração de fiscal ao contrato supracitado, no âmbito do HEMOCEN-
TRO CAICÓ, substituindo a servidora Clenilma Maria S. Medeiros (matrícula nº
150.857-0), pela servidora Maria do Socorro Cavalcante Pereira (matrícula nº
152.878-5), conforme Processo nº 00610774.000056/2021-77.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, parágrafo 8º da Lei 8.666/93.
Natal/RN, 30 de abril de 2021.
Cipriano Maia de Vasconcelos Secretário de Estado da Saúde Pública do RN.

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA
HEMOCENTRO DO RN DALTON CUNHA
TERMO DE ADJUDICAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021
Obeto: Registro de Preços para confecção de kits promocionais personalizados de
incentivo à doação voluntária de sangue 
Lote 01- MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA
Lote 02- SUPER TERRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI
Natal, 30 de abril de 2021.
Iraci Gurgel Rocha
Pregoeira do HEMONORTE

HEMOCENTRO DO RN DALTON CUNHA
TERMO DE AJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021   nº 00610204.000141/2020-19
REGISTRO DE PREÇOS, para aquisição  ribbons que são usados nas impressoras 
zebra strip S400, em todas as etapas do ciclo do sangue , durante o período de 12
meses.
Adjudico o objeto da presente licitação em favor da empresa abaixo especificada.
LOTE 01  - KOMAND COMERCIAL LTDA - ME - CNPJ 86.780.897/0001-39
Natal, 14 de abril de 2021
Iraci Gurgel Rocha
Pregoeira

ANO 88                        EDIÇÃO Nº 14.919

alexandroalbano
Realce


